REIRO
ador — PSDB

-.1,42-1>itota 	-fi/À(Aztieza (4 	4
Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111I IREI MI I
- 7,/tit,ct IL9ractowal ( fro/cm

Protocolo Geral n° 2177/2019
Data: 20/05/2019 Horário: 13:56

Legislativo - EM 47/2019 EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 121/2019 — TORNA OBRIGATÓRIA, EM TODOS
OS SUPERMERCADOS E CONGÊNERES, A ADAPTAÇÃO DE 5% DOS CARRINHOS DE
COMPRAS ÀS CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA.

EMENDA SUPRESSIVA:

1) Ficam suprimidos os Artigos 4° e 6° do Projeto de Lei Ordinária n° 121/2019.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	Os Artigos 5° e 7° do Projeto de Lei Ordinária n° 121/2019 passam a ser Artigos 4° e 5°,
sem alteração de suas redações.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas têm o propósito de corrigir a propositura, pois da forma
que estava, o projeto era parcialmente inviável.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1